
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Albo pretorio online/Amministrazione Trasparente 

Sito istituzionale/Atti scuola 

 

C.I.P. 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-390 

CUP J44C22000650001 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei 2014/2020 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che l’I.C. Bracigliano attua percorsi nell’ambito del Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTO l’Avviso pubblico “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1” – prot. n. 33956 del 18/05/2022; 

VISTA la candidatura n. 1079082-33956 del 18/05/2022 con la quale l’Istituto Comprensivo di Bracigliano ha 

richiesto il finanziamento del progetto; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI – 53714 del 21.06.2022 del Ministero dell’Istruzione - 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale; 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ACQUISITE le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio – prot. n. 2043 del 04/07/2022, ai sensi dell’art.10 c. 5 del D.I. 28 

agosto 2018 n.129, del finanziamento relativo al Progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-390; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, approvato con delibera n. 10 del Consiglio di Istituto 

del 09.09.2022; 

VISTO il decreto di nomina del Responsabile U.P. nella persona del dirigente scolastica Elena PAPPALARDO 

– prot. n. 2846 del 14/10/2022;  

CONSIDERATO che il seguente progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

€ 39.927,30: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto 

stabilite dalla Nota autorizzativa; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

VISTO il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e 

pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile del 

progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore;  

VISTO l’avviso evidenza pubblica selezione esperto esterno prot. 3989 del 29/11/2022;  

PRESO ATTO che in sede di verifica dei titoli dichiarati la seconda classificata non ha proceduto ad esibirli 

per determinare il profilo di madrelingua (carenza certificazione C2);  

PRESO ATTO della rinuncia della prima classificata di cui al prot. n. 1309 del 15/02/2023;  

CONSIDERATO che le n. 2 candidature non hanno avuto esito positivo per rinuncia della prima classificata e 

per carenza di titoli della seconda classificata; 

PRESO ATTO della dichiarazione di esito negativo selezione esperto madrelingua prot. 1372 del 17/02/2023. 

DETERMINA 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 7 comma 6 comma 6 D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 43 c.3 del D.I. n.129 del 28 

agosto 2018 e dell’art. 36 c. 2 l. a del D.Lgs. n. 50/2016, l’erogazione del servizio di formazione all’O.E. 

“THE CAMBRIDGE SCHOOL” DI Pietro ZOBELcon sede legale in via Alfredo De Crescenzo, 5 84127 

Salerno - P.I. 03153100650 per un totale di 30 ore al costo orario omnicomprensivo di 70 euro per un totale 

di € 2100,00.  

2. La somma stimata omnicomprensiva di € 2.100,00 è posta a carico del Programma Annuale e. f. 2023.  

3. Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente scolastico Elena 

Pappalardo. 

4. Per gli obblighi di trasparente, il presente decreto viene pubblicato sul sito we, in Albo pretorio on line e in 

Amm.ne Trasparente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 



 
 
 
 

 

 


		2023-03-20T13:48:10+0100
	ELENA PAPPALARDO




